DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 19 de março de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1165

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 02.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL N° 06, DE 18 DE MARÇO DE 2024

O MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA, Pessoa Jurídica de Direito

Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido

pelo Edital n° 01/2023, de 18 de dezembro de 2023, torna público o

presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. GABARITOS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-

OBJETIVA

1.1. Após a aplicação das Provas Teórico-Objetivas, os gabaritos

preliminares estão disponíveis nos sites da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e da Prefeitura Municipal:
www.generalcamara.rs.gov.br.

2. VISTAS DA PROVA-PADRÃO

2.1. Os candidatos presentes na aplicação da Prova Teórico-Objetiva

interessados em obter vistas da Prova-Padrão poderão fazê-lo no

período de 19 a 21 de março de 2024, através da Área do Candidato, no
site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br.

2.2 O período descrito no item anterior é o único momento de vistas da
Prova-Padrão, podendo o candidato baixar a prova e salvá-la no seu

computador para consultas posteriores.

3. RECURSOS

3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes ao
gabarito preliminar poderão fazê-lo no período de 19 a 21 de março de

2024, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado no

site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

4. ATO PÚBLICO DE CORREÇÃO DOS CARTÕES-

RESPOSTA

4.1. Os malotes de prova serão abertos e os cartões-resposta serão

corrigidos em ato público a ser realizado no dia 19 de março de 2024,

às 08 horas, na sede administrativa da Legalle Concursos, à Rua
Alfredo Chaves, nº 1208, Sala 705, Centro, Caxias do Sul - RS.

HELTON HOLZ BARRETO,

Prefeito Municipal de General Câmara/RS

EDITAL N° 06, DE 18 DE MARÇO DE 2024

O MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA, Pessoa Jurídica de Direito

Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n° 01/2023,

regido pelo Edital n° 01/2023, de 18 de dezembro de 2023, torna

público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. GABARITOS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-

OBJETIVA

1.1. Após a aplicação das Provas Teórico-Objetivas, os gabaritos

preliminares estão disponíveis nos sites da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e da Prefeitura Municipal:

www.generalcamara.rs.gov.br.

2. VISTAS DA PROVA-PADRÃO

2.1. Os candidatos presentes na aplicação da Prova Teórico-Objetiva

interessados em obter vistas da Prova-Padrão poderão fazê-lo no

período de 19 a 21 de março de 2024, através da Área do Candidato, no
site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br.

2.2 O período descrito no item anterior é o único momento de vistas da
Prova-Padrão, podendo o candidato baixar a prova e salvá-la no seu

computador para consultas posteriores.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 19 de março de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1165

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

3. RECURSOS

3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes ao
gabarito preliminar poderão fazê-lo no período de 19 a 21 de março de

2024, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado no

site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

4. ATO PÚBLICO DE CORREÇÃO DOS CARTÕES-

RESPOSTA

4.1. Os malotes de prova serão abertos e os cartões-resposta serão

corrigidos em ato público a ser realizado no dia 19 de março de 2024,

às 08 horas, na sede administrativa da Legalle Concursos, à Rua
Alfredo Chaves, nº 1208, Sala 705, Centro, Caxias do Sul - RS.

HELTON HOLZ BARRETO,

Prefeito Municipal de General Câmara/RS

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°116/2023

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: LEGALLE CONCURSOS E SOLUCOESINTEGRADAS
LTDA - EPP

Objeto: O presente termo tem por finalidade repactuar o contrato
original, para acrescentar na cláusula quarta a prestação de serviços de

treinar e remunerar equipe para o desenvolvimento das atividades de

fiscalização da aplicação das provas objetivas, num total de77(setenta

e sete) fiscais.

Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico 32/2023.

Data de assinatura: 14/03/2024.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°194/2020

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: ADOLFO E ENIR ASSESSORIA E CONSULTORIA

LTDA – ME
Objeto: O presente termo tem por finalidade a repactuação do contrato

original, no tocante a prorrogação do prazo de vigência de (6) seis

meses.
Procedimento Licitatório: Pregão Presencial 049/2020.

Data de assinatura: 25/02/2024.

PODER LEGISLATIVO

EDITAL N° 06, DE 18 DE MARÇO DE 2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL

CÂMARA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Presidente da Mesa Diretora, no uso de suas atribuições legais, em

razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo Edital n° 01/2023,

de 18 de dezembro de 2023, torna público o presente Edital para
divulgar e comunicar o que segue:

1. GABARITOS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-

OBJETIVA

1.1. Após a aplicação das Provas Teórico-Objetivas, os gabaritos

preliminares estão disponíveis nos sites da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e da Câmara Municipal:

www.generalcamara.rs.leg.br.

2. VISTAS DA PROVA-PADRÃO

2.1. Os candidatos presentes na aplicação da Prova Teórico-Objetiva

interessados em obter vistas da Prova-Padrão poderão fazê-lo no
período de 19 a 21 de março de 2024, através da Área do Candidato, no

site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br.

2.2 O período descrito no item anterior é o único momento de vistas da

Prova-Padrão, podendo o candidato baixar a prova e salvá-la no seu

computador para consultas posteriores.

3. RECURSOS

3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes ao
gabarito preliminar poderão fazê-lo no período de 19 a 21 de março de

2024, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado no

site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

4. ATO PÚBLICO DE CORREÇÃO DOS CARTÕES-

RESPOSTA

4.1. Os malotes de prova serão abertos e os cartões-resposta serão

corrigidos em ato público a ser realizado no dia 19 de março de 2024,

às 08 horas, na sede administrativa da Legalle Concursos, à Rua

Alfredo Chaves, nº 1208, Sala 705, Centro, Caxias do Sul - RS.

MÁRCIO PEREIRA BRANDÃO,

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de General

Câmara/RS.

		2024-03-19T11:12:58-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061